η. Ὁρκισα ὑμᾶς, θυγατέρες Ἱερουσαλήμ, ἐν ταῖς θυγάμισι καὶ ἐν ταῖς ἰσχύσεσι τοῦ ἀγροῦ, ἐν εὔρητε τὸν ἀδελφιδού μου, ἀπαγγείλατε μετ' ἡμῶν <sup>ς</sup>, ὅτι τετραωμένη ἀγάπηξ ἐγώ. Ἐπιφαίνεται γὰρ πολλάκις καὶ τοῖς ἀτελείσιν ἔτι καὶ νηπίοις ὁ νυμφίος, συγκαταβαίνων τῇ ἀσθενείᾳ, καὶ προτρέπων εἰς τελειότητα· « Οὐ χρῆσαν γὰρ ἔχουσιν οἱ ἰσχύοντες ἰατροῦ, ἀλλ' οἱ κακῶς ἔχοντες <sup>ς</sup> » Ὁρκίζε

*verunt myrrham, digiti mei myrrham plenam super manus pessuli. Aperiui ego nepoti meo; et nepos meus transierat. Anima mea egressa est, ut nepos locutus est meus: quæsiui eum, et non inveni illum, vocavi eum, et non audivit me. Invenerunt me custodes, qui circumeunt civitatem: percusserunt me et vulneraverunt me; abstulerunt pepulum meum a me custodes murorum. Quia noluit confestim aperire pulsanti, tangit eam per quemdam ex sensibus, quod foramen appellavit, inferens manum, hoc est actionem. Amorem autem illius accendit atque inflammat. Id enim patet 112 ex illis verbis: « Venter meus intremnit ad tactum ejus; » quod Theodotion vertit, « calefactus est. » Sponsa autem amore ebria surgit, et ad ostium currens: « Manus meæ, inquit, pessulum apprehendentes. ut aperirent, stillaverunt myrrham, et digiti mei myrrham plenam. » Perfecta enim mortificatione ad extremas usque particulas affecta sum. Sed, aperto ostio, nepotem meum cerno prætereuntem, atque ingredi recusantem. Ego vero amoris stimulo concitata, et sacris illius sermouibus suspensa, ad queritandum me accingo, nec clamare desino, assidue vocans. At illa audire dissimulat, nec mihi respondere dignatur. Oberrans igitur, et dilectum meum quærens, incido in civitatis incolas et custodes, qui me non modo percusserunt et verberarunt, sed etiam vulneribus affecerunt, et pallium abstulerunt. Murorum autem et civitatis custodes sponsa, ut mihi quidem videtur, magistratus et principes et tyrannos appellat, qui Dei sponsam Ecclesiam quondam oppugnarunt, et victoria illustres martyres verberibus et suppliciis excruciatos, animas ipsorum nudantes, et corpus ab illis, ut theristrom, auferentes necaverunt. Martyres enim ardentis desiderio sponsi, et ubique gentium illum in civitatibus et agris, ad extremos usque terrarum terminos prædicantes, has ærumnas omnes pertulerunt. Ex his ergo, quæ dicta sunt, discimus, omni deposita larditate, sponso pulsanti protinus aperire, ne, si discesserit, cogamur passim circumvagari, et desideratum quærere.*

**113** Vers. 8. *Adjuravi vos, filie Hierosolyma, per potentias et fortitudines agri, si inveneritis nepotem meum, nuntiate illi, me charitate esse vulneratam. Apparet enim sæpe etiam imperfectis adhuc et infantibus sponsus, accommodans se eorum imbecillitati, et ad perfectionem exhortans. « Neque enim egent qui sani sunt medico, sed qui male habent <sup>ς</sup>. » Adolescentulas igitur jurejurando ob-*

<sup>α</sup> Marc. II, 17.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>α</sup> δάκτυλοι. cod. prem. oi. <sup>β</sup> σμύρναν πλήρη. *Hebr.* myrrham transcantem s. liquidam. <sup>γ</sup> παρήλας. *Hebr.* subduxerat se et abierat. *Symm.* ἀπονεύσας παρήλας <sup>δ</sup> μου. Abest a cod. <sup>ε</sup> τό. *cod.* καί. <sup>ς</sup> αὐτόν. *Receptam lectionem Noster h. l. sequitur.* <sup>ς</sup> cod. οὐχ. <sup>ς</sup> ποθοῦμενον. *In cod. sequitur interpretatio Pselli.* <sup>ς</sup> ἀπαγγ. *Rec. lectio est, τὴ ἀπαγγέλιτα αὐτῷ.*

stringit, ut si invenerint nepotem, nuntient illi, quanto erga illum amore teneatur, et quod electa charitatis sagitta sit sauciata. Adolescentulæ nepotis nomen ignorant. Adhuc enim sunt imperfectæ, nec cognitam habent mysteriorum profunditatem. Dicunt itaque :

VERS. 9. *Qualis est nepos tuus ex nepote, o pulchra inter mulieres? Qualis est nepos tuus ex nepote, quia sic adjurasti nos?* Frequenter enim, inquit, audivimus te dicentem, « Nepos meus, nepotis mei : » nec verborum tuorum vim intelligimus. Quando igitur interpositum est jusjurandum, silentio præterire non possumus mandata tua. Nos ergo doce, o pulchra inter mulieres, adolescentularum enim et puellarum omnium es formosissima, quid sibi velit hoc nomen. Identidem enim resonat in ore tuo, nunc « nepotis mei, » nunc « nepos meus. » Nam si ex te qualis iste sit didicerimus, et quibus insignis sit notis, curabimus te, et exsequemur mandata tua. Sponsa igitur discipulis suis **114** indicat sponsi notas ac signa, dicens :

VERS. 10-16. *Nepos meus candidus et rubicundus, electus ex decem millibus. Caput ejus aurum Ophatz, cincinnati ejus sicut elata palmaram, nigri quasi cortex. Oculi ejus sicut columbæ super plenitudines aquarum, quæ lacte sunt lotæ, et considunt super plenitudines aquarum. Genæ illius sicut phialæ uromatis, germinantes pigmentaria. Labia ejus lilia distillantia myrrham plenam. Manus illius tornatiles, aureæ, plenæ Tharsis. Venter ejus pyxis exigua eburnea, super lapide sapphiro. Crura illius columbæ marmoræ, quæ fundatæ sunt super bases aureas. Species ejus ut thus electum, ut cedri. Guttur illius dulcedo, et totus desiderium. Hic nepos est meus, et hic propinquus meus, filiæ Hierosolymæ.* Adolescentularum respondet interrogationi, et quibus sponsum argumentis agnoscere queant, ostendit. « Nepos, inquit, meus candidus et rubicundus. » Prius candorem, deinde ruborem ponit. Deus enim semper fuit, factus autem quoque est homo, non dimittens id quod erat, neque in hominem conversus, sed humanam induens naturam. Candidus ergo est, ut Deus. Quid enim splendidius luce? Lux autem est vera, ut Evangeliorum **115** verba testantur. « Erat enim, dicit, lux illa vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum <sup>1</sup>. »